ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
   MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99795-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fone: (54) 98423-1430 - www.barradorioazul.rs.gov.br

SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2025

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 007/2025

CONTRATO Nº: 002/2026;

CONTRATANTE: Município de Barra do Rio Azul - RS;

CONTRATADA: VALENTINA CONSTRUTORA LTDA, empresa inscrita no CNPJ nº

08.818.983/0001-80;

OBJETO: EXECUÇÃO, NA FORMA DE EMPREITADA GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE

MATERIAL E MÃO DE OBRA, DA EDIFICAÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - CRAS, JUNTO À AVENIDA ALBERTONI, COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS,

POR INTERMÉDIO DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 953950/2023 – OPERAÇÃO 1092885-

34, TUDO CONFORME OS MEMORIAIS DESCRITIVOS, PROJETOS ARQUITETÔNICOS, PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA PROPOSTA, PLANILHAS DE COMPOSIÇÕES, CRONOGRAMA

FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS E BDI;

VALOR: R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais);

VIGÊNCIA: 7 (sete) meses a contar da ordem de início.

Barra do Rio Azul, RS, 13 de Janeiro de 2026.

AIRTON JOSE PAN,

Prefeito Municipal em Exercício.